
 

 

 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGEA N. 08, DE 31 DE MAIO DE 2021 

Classificação Final dos Candidatos a Bolsas de Mestrado 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola, da Fundação 

Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

Portaria/RTR nº. 898, de 26 de agosto de 2019, e visando seleção de candidatos para 

distribuição de bolsas de Demanda Social (DS/CAPES), RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR  a classificação final dos candidatos inscritos no processo Seletivo 

de bolsas para o ano de 2021:  

 

Turma ingressante em 2020 CR1 Classificação  

Édipo Sabião Sanches 9,87 1º  Aprovado 

Ítalo Sabião Sanches 9,77 2º  Aprovado 

João Pedro Rodrigues da Silva 8,89 3º  Aprovado 

Mamadou Cellou Abdoulaye Diallo  5,46 4º  Aprovado 

Stephany Lilian Silveira França 5,02 5º  Aprovado 

 

Turma ingressante em 2021 CR Classificação  

EFRAIM GOMES DA COSTA 2,88 1º Aprovado 

VALERIA MENSA GOMES 1,01 2º Aprovado 

 

2. INFORMAR que os candidatos aprovados deverão enviar número de conta-
corrente no Banco do Brasil (não será aceito poupança) através do e-mail 
pgea@ufgd.edu.br para cadastramento dos mesmos junto aos órgãos de fomento.  

3. CASO persistam dúvidas a respeito do cadastramento e pagamento das bolsas, as 
mesmas deverão ser enviadas para o e-mail pgea@ufgd.edu.br 
 
 

   
 
 
 

 
Rodrigo Couto Santos 

                   Coordenador do Programa de Pós-graduação em Engenharia Agrícola 

 
 
 
 
 

 

Faculdade de Ciências Agrárias/PGEA 
(0xx67)3410-2449 E-mail: gpea@ufgd.edu.br 

mailto:pgea@ufgd.edu.br
mailto:pgea@ufgd.edu.br
mailto:gpea@ufgd.edu.br


Rodovia Dourados-Itahum, km 12 Caixa Postal 533 – CEP 79804-970 - Dourados - MS 


